
 

1 
 

 
EXPEDIENTE: PROGRAMA “BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN DE MURCIA”. CONVOCATORIA 

2026 

 

ASUNTO: DECIMOSÉPTIMA RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES CORRESPONDIENTES 

A LA CONVOCATORIA DE 2026 DE AYUDAS DEL PROGRAMA “BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN 

DE MURCIA” PARA INCENTIVAR LA DEMANDA DE ALOJAMIENTOS TURÍSTICOS EN EL ÁMBITO 

TERRITORIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA Y REDUCIR LA ESTACIONALIDAD. 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

PRIMERO.- Por Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia 

de fecha 18 de diciembre de 2025 (BORM Número 4, 7 de enero de 2026), se aprueba la 

convocatoria para el año 2026 de las ayudas contenidas en la Orden de 3 de octubre de 2025 de 

la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases 

reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia especial del 

programa “Bono turístico de la Región de Murcia” para incentivar la demanda de alojamientos 

turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia y reducir la estacionalidad (BORM 

número 231 de 6 de octubre de 2025). 

 

La referida Resolución de convocatoria establece un régimen de concesión previsto en el artículo 

22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia. 

 

SEGUNDO.- La convocatoria dispone actualmente la afectación de un crédito máximo disponible 

de TRECIENTOS CINCUENTA MIL EUROS (350.000,00 €). 

 

TERCERO.- Asimismo consta que los beneficiarios de la subvención cumplen los requisitos 

requeridos en las bases reguladoras para obtener la condición de beneficiarios de la subvención 

y para acceder a las mismas. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para instruir el presente procedimiento 

corresponde a la Oficina de Ordenación del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, 

conforme a lo establecido en el artículo 12 de la Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, 

Juventud y Deporte, por la que se aprueban las bases reguladoras. MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

19
/0

2/
20

26
 14

:10
:28

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-5
e4

92
9b

c-0
d9

4-
11

f1
-9

f1
9-

02
42

ac
13

dd
fa



 

2 
 

 
El órgano competente para dictar resolución es el Director General del Instituto de Turismo de 

la Región de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el artículo 62.2 letra i) de la Ley 14/2012, 

de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del sector público 

regional, así como en el artículo 13 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, 

por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

SEGUNDO.- LEGITIMACIÓN. Los propuestos como beneficiarios que figuran en Anexo a este 

Informe-Propuesta de Resolución ostentan la condición de parte interesada, de conformidad 

con lo establecido en el artículo 4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

TERCERO.- Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de concesión de 

subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria pública aprobada por Resolución del 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, son las establecidas en la 

Orden de 3 de octubre de 2025 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por 

la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de 

concurrencia especial del programa “Bono turístico de la Región de Murcia” para incentivar la 

demanda de alojamientos turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia y reducir la 

estacionalidad (BORM número 231 de 6 de octubre de 2025). 

 

 

Además, les serán de aplicación la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 

el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley General 

de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, 

de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, sus disposiciones de 

desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto, las normas de 

derecho privado. 

 

CUARTO.- PROCEDIMIENTO. El procedimiento se ha instruido según lo dispuesto en los artículos 

12 y 13 de la Orden de 3 de octubre de 2025 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y 

Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras, y de acuerdo con lo establecido, con 

carácter general en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 

de las Administraciones Públicas. 

 

 

 

 

MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

19
/0

2/
20

26
 14

:10
:28

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-5
e4

92
9b

c-0
d9

4-
11

f1
-9

f1
9-

02
42

ac
13

dd
fa



 

3 
 

 
 

QUINTO.- TRÁMITE DE AUDIENCIA. En fechas 14, 20, 29 de octubre, 4, 11, 18, 24 de noviembre, 

3, 9, 16, 18 de diciembre de 2025, 15, 21, 27 de enero, 3, 10 y 17 de febrero de 2026 se dictaron 

y publicaron por el Instructor del procedimiento el primer, segundo, tercer, cuarto, quinto, 

sexto, séptimo, octavo, noveno, décimo, undécimo, duodécimo, decimotercero, decimocuarto, 

decimoquinto, decimosexto y decimoséptimo Informe-Propuesta de Resolución de concesión 

parcial de las subvenciones solicitadas por los beneficiarios propuestos en los Anexos de los 

mismos, respectivamente, concediéndoles un plazo de diez días hábiles, para manifestar su 

aceptación, renuncia o exponer las alegaciones que estimasen oportuno realizar. 

 

Dentro del plazo conferido al efecto no se han formulado alegaciones. 

 

SEXTO.- CUESTIÓN DE FONDO. La instrucción del expediente tiene por objeto determinar si 

procede reconocer al solicitante el derecho a percibir la ayuda interesada, de acuerdo con lo 

dispuesto en la Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se 

aprueban las bases reguladoras. 

 

Tras el análisis de las solicitudes de ayuda y la documentación aportadas, concurren en los 

solicitantes los supuestos de hecho y demás requisitos establecidos en las bases reguladoras, 

Ley General de Subvenciones y la Ley de Subvenciones de la Región de Murcia para ser 

beneficiarios de la ayuda. 

 

Las cuantías individualizadas de la subvención que figuran en Anexo a esta Resolución, se ajustan 

a lo dispuesto en el artículo 8 de la Orden de la Consejería de Turismo; Cultura, Juventud y 

Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

SÉPTIMO.- El abono del importe de la subvención se realizará una vez realizada la justificación 

del gasto subvencionado, conforme a lo señalado en el artículo 15 de la Orden de bases. 

 

OCTAVO.- Se producirá la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la subvención, en el 

supuesto de concurrencia de alguna de las causas de reintegro establecidas en el artículo 37 de 

la Ley 38/2003, General de Subvenciones. 

 

Visto el Informe-Propuesta de Resolución formulado por el instructor del procedimiento, antes 

señalados. 

 MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

19
/0

2/
20

26
 14

:10
:28

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-5
e4

92
9b

c-0
d9

4-
11

f1
-9

f1
9-

02
42

ac
13

dd
fa



 

4 
 

 
En uso de las atribuciones conferidas al Director General del Instituto de Turismo de la Región 

de Murcia, y de conformidad con la normativa y en el sentido expresado en la documentación 

antes citada,  

 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Conceder las ayudas solicitadas a los interesados que figuran en el Anexo a esta 

Resolución, por los importes individualizados en el mismo señalados. 

 

SEGUNDO.- Ordenar la publicación de esta Resolución y de su Anexo en la página 

https://turismoregiondemurcia.es. La publicación surtirá todos los efectos de la notificación. 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer Recurso 

de Alzada ante el Excmo. Presidente del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, en el plazo 

de UN MES, contado a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de que el interesado pueda 

interponer, en su caso, cualquier otro que estime procedente. 

 

Murcia, a fecha de la firma electrónica. 

 

Juan Francisco Martínez Carrasco  

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia  

 

 

ANEXO 

Nombre Beneficiario NIF-NIE 
Importe Bono 

Turístico (€) 

     

MANUELA GARRE LOPEZ **78371** 164,5 

NATALIA CABEZA HURTADO **59284** 105 

MARIA CARRILLO CARRILLO **02185** 200 

DAVID NAVARRO GÓMEZ **33063** 150 

SERGIO ZAMORA LEON **00612** 97,5 

AMPARO LISARDE CELDA **09071** 97,5 

ISIDRO GEA ALONSO **81021** 147,5 

ALVARO ORTIZ CASCALES **61057** 250 

MARÍA DE LAS MERCEDES ORTIGAS ANTOLINEZ **50026** 250 

MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

19
/0

2/
20

26
 14

:10
:28

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-5
e4

92
9b

c-0
d9

4-
11

f1
-9

f1
9-

02
42

ac
13

dd
fa



 

5 
 

 
MARIA LENCINA LOPEZ **46951** 250 

MARÍA JOSÉ SERNA MUÑOZ **65384** 250 

MANUELA CORTIZO GONZALEZ **29241** 124 

MARIA JESUS JAÑEZ MORCILLO **79514** 124 

JUAN CARLOS ABAD SANZ **00516** 70 

MARÍA ISABEL MANZANO GARCIA **80622** 160 

JUAN MIGUEL SÁNCHEZ RUIZ **59330** 120 

MARIA DE LAS NIEVES GADEA MARTINEZ **67800** 120,25 

DIEGO ARENAS TOLEDANO **05745** 106,08 

MIGUEL SABATER CANALS **53050** 250 

ESMERALDA RODRÍGUEZ ANDREU **55547** 145 

LARA ESTHER BERNABEU TEROL **75604** 55 

FRANCISCO CEREZO ROS **43159** 150 

ANA AMELIA GIL GANDIA **83493** 122,5 

JOSE BAÑOS ANTOLINOS **47890** 170 

ANTONIO NUÑEZ RIOS **83292** 205 

SALVADOR NICANOR ROMÁN MARTÍNEZ **79753** 110 

ANABEL VALERO ESPAÑA **65365** 120,25 

ANTONIA GONZÁLEZ SÁEZ **99563** 97,5 

JAHAIRA VERONICA PEÑAFIEL PEÑAFIEL **70022** 150 

VANESSA BLANC RAMIREZ **24336** 150 

PABLO CERDÁ MARTÍNEZ **63140** 250 

BEGOÑA MARCOS RIZO **00357** 157,5 

DAVID PINA LÓPEZ **52472** 250 

VICENTE CARLOS CORCHETE MARTINEZ **99616** 225 

JOSEFA MAS PRIETO **00390** 105 

ALBERTO JESÚS ZERMEÑO ELIZONDO **13402** 250 

FRANCISCO GARCÍA LÓPEZ **20875** 154 

ROCÍO ZARAGOZA GUILLAMÓN **64842** 245 

MIRIAM PEREZ GARCIA **65830** 230 

JUAN JOSE SANCHEZ ALONSO **01099** 120,5 

MARÍA JESÚS CONESA FRUTOS **39145** 110 

MARÍA JOSÉ CELDRÁN ZAMORA **82950** 110 

JOSE ANTONIO BOTE REVUELTA **81173** 124,8 

ANGEL CORTES CALATAYUD **08205** 120,25 

MARIA JOSEFA CORBALÁN ROLDAN **68326** 141,5 

ALICIA TEIJELO BLAS **83657** 123,75 

NURIA RUBIO CEBRIAN **64430** 130 

LAURA GARCÍA GARCÍA **75147** 120,25 

JOSÉ MANUEL LLOP MONFORT **52909** 219 

FRANCISCO JAVIER PARRA ROMERO **88848** 159 

ALBERTO SÁNCHEZ LOZANO **88393** 175 

MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

19
/0

2/
20

26
 14

:10
:28

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-5
e4

92
9b

c-0
d9

4-
11

f1
-9

f1
9-

02
42

ac
13

dd
fa



 

6 
 

 
EMILIANO VILLENA SORIA **62070** 159 

JESÚS SÁNCHEZ SEOANE **33754** 243,5 

RAMÓN MIÑANO ORTIZ **06040** 150 

MARIA LUISA ROSELL RODRIGO **88924** 232,5 

MIRIAM ALEMANY SALVADOR **51952** 140 

SARA CASADO FERNÁNDEZ **34134** 210 

GLORIA EXPOSITO LECHUGA **53015** 150 

SANDRINA NAVARRO CANOCAS **29516** 217,5 

ROSARIO MARTINEZ SÁNCHEZ **42986** 135 

MARÍA ENRIQUETA BROCH CASTANY **80749** 135 

MERITXELL ESTRADA MATEU **62465** 95 

JUANA MARÍA MATA SÁNCHEZ **84127** 122,5 

EDMUNDO MARTÍNEZ MONTESINOS **60291** 95 

CRISTINA CONESA PARDO **65610** 130 

CARLOS BENAVIDES BENÍTEZ **41519** 154,5 

MARÍA ISABEL LÓPEZ MOLEON **03848** 198 

FRANCISCA MIÑARRO BAÑOS **98486** 70 

SALLY LOUISE GASSTON NULL **90220** 65 

SARA CASTEJON GIMENEZ **45694** 55 

ROSA MARTINEZ PLANE **02055** 150 

JOSE FRANCISCO GOMEZ GARCÍA **01175** 155 

VICTOR NUÑEZ RIOS **06372** 250 

ALICIA JIMENEZ DOMÍNGUEZ **84192** 250 

SATURNINO ESPIN LOPEZ **81349** 165 

CLAUDIA NUÑEZ SALMERON **83618** 195 

ANDREA BOLEA ESPAÑA **85995** 172 

JOSEFA MARCO COPOVI **41827** 157,5 

MARÍA DOLORES ENGUIX MANCLUS **97743** 240 

ALEJANDRO GARCÍA SALCEDO **64056** 159,25 

ANA VIRTUDES PALAO MUÑOZ **47243** 210,24 

ENRIQUETA MÉNDEZ FERNÁNDEZ **50391** 240 

PEDRO DIAZ SANCHEZ **39558** 240 

JUAN JOSE CARRILLO LUNA **44058** 200 

ANTONIO HERRERA LOZANO **16110** 109 

RAÚL CARRILLO PÉREZ **46422** 30 

ALEJANDRO RUIZ HORTELANO **85834** 190 

MARIADELMAR GONZÁLEZ LÓPEZ **02491** 33 

JOSEP MARIA AGÜES MARTÍNEZ **09682** 89 

EDUARDO SUEY MARTINEZ **79384** 109 

ANA ISABEL GARCIA PARDO **68837** 131 

JOSE MANUEL MADRIGAL NIVELA **00798** 250 

ELENA LORENTE LORENTE **81494** 250 

MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

19
/0

2/
20

26
 14

:10
:28

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-5
e4

92
9b

c-0
d9

4-
11

f1
-9

f1
9-

02
42

ac
13

dd
fa



 

7 
 

 
PEDRO MOLINA CAMPOY **86125** 60 

MARIA DEL ROSARIO MALDONADO RODRIGUEZ **99816** 225 

NAYRA LUISA PADRON REQUENA **50725** 167 

JOSE OLIVER RAMIREZ GARCIA **76307** 223,5 

JOSÉ MIGUEL LLIDÓ PÉREZ **35579** 108 

GEMA MORA FERNANDEZ **90184** 110,5 

ADORACION HURTADO FERNANDEZ **86052** 250 

MARÍA DEL PILAR LOPEZ MARTÍNEZ **48164** 235 

MARIA ANGELES ESCRIBANO SANCHEZ **18566** 131 

MARIA  ANGELES ARCOS TORRIJO **94734** 189 

VALENTIN VICENTE NAVARRO ANDRÉS **53850** 169 

FRANCISCO JAVIER CALAMARDO GARRIDO **49963** 225 

SEBASTIAN AMAGO LOPEZ **83369** 80 

GLORIA PLANELLS CODOÑER **38293** 180 

LAURA PÉREZ ANDREU **55195** 56 

PALOMA MOYA HIDALGO **46404** 30 

PEDRO LÁZARO MARTÍNEZ LIARTE **05209** 33 

RAQUEL CELDRÁN MARTÍNEZ **39792** 36 

ESPERANZA ROCAMORA ROMERO **46424** 33 

PEDRO JARA ROMERO **84672** 250 

MARÍA ÁNGELES MUÑOZ FERNÁNDEZ **07024** 76 

MARÍA DE LOS DOLORES CARRETERO MARTÍNEZ **49787** 234,5 

FRANCISCO LEAL MOLINA **14578** 234,5 

ANGEL EXPOSITO MARTINEZ **06236** 160 

JULIAN CHAFE JIMENEZ **59987** 250 

ANTONIO FRANCO CÁNOVAS **50848** 250 

ALBA LIDIA ARANDA FERNÁNDEZ **94576** 240 

JESÚS OCHOA REGO **97886** 192 

SERGIO MURCIA PEÑALVER **00657** 144 

JOSE ANTONIO BAVIERA ALEDO **72268** 145 

ADELAIDA MARCO CERVELLÓ **64226** 130 

ANA BELÉN SALA GÓMEZ **67751** 120,25 

ANTONIO GIL MARTÍNEZ **17043** 93,24 

YOLANDA GIMÉNEZ FLORES **50172** 250 

MARÍA FRANCISCA MORALES AGUILAR **94103** 120 

MARÍA ISABEL  RIQUELME SIRVENT **13369** 120 

SILVIA BADENES PUIG **03826** 190 

LUIS MORENO CORTÉS **03953** 95 

RAUL ESPINOSA CARRILERO **23490** 250 

DAMIÁN BERNABEU MORAN **64063** 165 

PAULA GÓMEZ GUERRERO **59809** 89 

ABEL GISBERT ALÓS **23789** 130,5 

MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

19
/0

2/
20

26
 14

:10
:28

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-5
e4

92
9b

c-0
d9

4-
11

f1
-9

f1
9-

02
42

ac
13

dd
fa



 

8 
 

 
CARMEN MARTINEZ RODRIGUEZ **04025** 250 

ANA BASCUÑANA CARRILLO **46479** 120 

JAVIER CARBONELL MOLTÓ **64055** 100 

DIÓGENES GÓMEZ RODRÍGUEZ **26163** 115 

MIGUEL ANGEL MURILLO GARCÍA **97768** 220 

LIDIA BARCELÓ CANO **17144** 115 

JOSÉ MARÍA GUTIÉRREZ HERNÁNDEZ **76687** 250 

SANTOS PUERTA MARTINEZ **39422** 175 

ERNESTO BODERO VIDAL **45187** 250 

MIRIAM MÉNDEZ TORRENTE **23794** 115 

MARCOS GOMIS MARTINEZ **46805** 104 

ANTONIO DÍAZ LÓPEZ **77235** 230 

CARMEN MARÍA CANDEL ORTEGA **85481** 120 

JOSE APARICIO FRANCO **25957** 250 

PABLO APARICIO FENOLL **73956** 250 

FRANCISCO JAVIER APARICIO RECHE **49805** 250 

JOSE DOMINGO FENOLL LOPEZ **81765** 250 

JOSE ANGEL APARICIO RECHE **78832** 250 

MARIA CONCEPCION APARICIO RECHE **81795** 250 

ANDRES APARICIO RECHE **81795** 250 

SALVADOR BRINES SOLANES **81005** 192,5 

MARÍA DOLORES OLIVARES RODA **98094** 105 

JAIME VICENTE CAMPELLO **96265** 193 

MARÍA DEL CARMEN MARTÍNEZ GIL **75962** 137 

ANTONIA TEVAR RODA **04839** 105 

SERGIO FABREGUES TUDELA **80377** 157,5 

ALEJANDRO PELLICER SÁNCHEZ **45004** 127,5 

ANUNCIACIÓN FRADE GARCÍA **97453** 250 

JORDINA GASCÓ BORRÀS **94008** 215 

FRANCISCA GOMEZ NAVARRO **41308** 200 

TOMÁS CUTILLAS VINAR **47587** 120 

SAMUEL TORREGROSA MOLLA **57390** 165 

PATRICIA LOPEZ ANAYA **14585** 150 

MARÍA LUISA DURA PEREZ **23642** 180 

MARIO ELENA BLANCO **59484** 250 

MARIA DEL CARMEN MUÑOZ LOPEZ **37973** 245 

JOSE VICENTE VIVO **49799** 150 

ÁNGEL MÁRQUEZ LÓPEZ **40046** 169 

MARÍA JOSÉ MIRAS MARTÍNEZ **92571** 250 

TAMARA LÓPEZ GAMBÍN **70343** 220 

MARIA JOSEFA FERRER TABERNER **63304** 166,5 

LAURA CRISTINA GIL CALLE **01788** 250 

MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

19
/0

2/
20

26
 14

:10
:28

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-5
e4

92
9b

c-0
d9

4-
11

f1
-9

f1
9-

02
42

ac
13

dd
fa



 

9 
 

 
JOSEFA GARCIA DENIA **63425** 166,5 

IRIS SOFIA SERVAN TELLO **06454** 145 

ELENA LÓPEZ GUTIÉRREZ **32803** 220 

LOURDES FERRE BALLESTER **72700** 130 

CARMEN GUILLÉN BELLIDO **99502** 210 

JAVIER BASTIDA GARCÍA **81802** 155 
 

MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

19
/0

2/
20

26
 14

:10
:28

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-5
e4

92
9b

c-0
d9

4-
11

f1
-9

f1
9-

02
42

ac
13

dd
fa


